

15 listopada 2016



Sprzęt i wozy strażackie dla kolejnych gmin

4 gminy województwa świętokrzyskiego podpisały umowy na dofinansowanie projektów

zakupu sprzętu dla ochotniczych straży pożarnych w ramach Działania 4.1 "Przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych oraz usuwanie ich skutków". Dołączyły one do 8 gmin, które również zakupią sprzęt bojowy dla swoich strażaków - ochotników.

Fundusze z których nastąpi dofinansowanie projektów, pochodzą z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Do konkursu łącznie zgłoszono 43 projekty na łączną kwotę dofinansowania ponad 24,9 mln złotych, co jest kwotą trzykrotnie wyższą niż dostępna alokacja w kwocie 9,1 mln złotych. 32 z tych projektów spełniły kryteria dopuszczające oraz uzyskały wymaganą liczbę punktów.

Zarząd w Województwa Świętokrzyskiego zdecydował o wyborze 15 projektów na łączną kwotę ponad 8,8 mln złotych. Dotyczą one zakupu sprzętu i wyposażenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych będących w Krajowym Systemie Ratowniczo - Gaśniczym.

Umowy podpisały dziś gminy Bodzechów, Brody, Krasocin i Staszów.

W Gminie Bodzechów zakupiony zostanie samochód strażacki i agregat pompowy dla tamtejszego OSP, a łączna wartość projektu to 313 636,47 zł.

Gmina Brody zakupi dla OSP Lubienia nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy, a wartość projektu to 900 tys. złotych.

W Gminie Krasocin zakupione mają być średni samochód ratowniczo-gaśniczy, motopompa szlamowa, radiostacja oraz sprzęt ratowniczy o łącznej wartości 797 tys. złotych.

Gmina Staszów zakupi samochód dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiśniowej wraz z dodatkowym sprzętem i wyposażeniem specjalistycznym za 938,6 tys. złotych.

- Wszyscy mamy świadomość, jak ważną instytucją są dziś Ochotnicze Straże Pożarne, nie tylko jeżeli chodzi o ochronę pożarową, ale również w ratownictwie drogowym oraz przeciwpowodziowym. Cieszymy się, że będziemy mieli nowe wozy w gminach i pozostaje jedynie niedosyt, że mogliśmy wybrać tylko 15 projektów, gdyż zainteresowanie tym konkursem było znacznie większe - podsumował marszałek województwa świętokrzyskiego,
Adam Jarubas.



